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Pressmeddelande 
måndagen den 26 april 2010

Israel, Mellanösterns enda demokrati?

Rapporter från olika håll ger en samstämmig bild. Israel undersöker varenda presumtivt 
hot mot landet, oavsett varifrån det riktas; civila palestinier, NGO:s, FN, journalister etc. 
Ett legitimt säkerhetstänkande får dock inte urarta till urskillningslös paranoia. 

För ca en månad sedan stoppades t ex svenska ungdomars inresa i landet via Ben Gurion- 
flygplatsen i Tel Aviv. Ungdomarna var av judiskt och palestinskt ursprung och deltog i ett  
fredsprojekt som finansierats av bl a Olof  Palmes Minnesfond. Tillsammans skulle de besöka 
Israel och Västbanken för att söka kontakter och samla information att användas vid hem- 
komsten i samtal med skolelever i syfte att bidra till ökad förståelse för konflikten mellan judar 
och palestinier. Ungdomarna med judiskt bakgrund fick resa in, men inte de med palestinsk.  
De hölls i stället i fängsligt förvar och förhördes i drygt åtta timmar av israelisk polis under för-
nedrande förhållanden. Sedan fick de återvända hem till Sverige, men med oförrättat ärende.  
Den sedan länge minutiöst förberedda resan var förstörd. Ekonomiska medel var förspillda utan  
avsedd effekt. Förväntningar hade gått i kras.

Olof  Palmes Minnesfond riktade den 9 april 2010 en hövlig förfrågan till Israels ambassadör för 
att få en förklaring till det inträffade. Vi har mötts med tystnad.
Men vi vill veta varför svenska ungdomar med faktiska kunskaper om Israel och Palestina, med 
fredsbudskap i bagaget, ungdomar som motarbetar antisemitism och islamofobi, som söker svar 
på frågor som kan belysa den aktuella konflikten, behandlas som en säkerhetsrisk.
Vi anser också att våra stipendiater har rätt att kräva en ursäkt och ekonomisk ersättning.
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För ytterligare upplysningar, besök vår hemsida www.palmefonden.se eller kontakta sekretariatet 
på telefon 08-677 57 90.

Olof  Palmes minnesfond för internationell förståelse och gemensam säkerhet instiftades av Olof  
Palmes familj och den socialdemokratiska partistyrelsen 1986 för att hedra hans minne. Fonden 
vill genom stipendier och bidrag stödja fackliga och kulturella utbyten mellan unga människor i 
olika länder, liksom studier och forskning kring fred och internationell förståelse samt arbete mot 
rasism och främlingsfientlighet för i första hand ungdomar i Sverige. Fonden kan också ge bidrag 
till skolor och ungdomsorganisationers riksomfattande och lokala initiativ.
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